ПРОЕКТ

Администрация Большебабинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района

 Волгоградской области
==========================================================
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________  № _____

О внесении изменений и дополнений  в постановление от 09.02.2018 № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2018  год»
   В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 10.02.2017         № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от  09.02.2018 № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2018  год»  (далее по тексту - Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. Слова «на 2018  год» в наименовании Программы  заменить словами «на 2018-2024  годы»;
1.2. В разделе I Программы заменить: Сроки и этапы реализации программы: программа реализуется с 2018 года по 2024 год.
1.3. В разделе I Программы слова « 2018 год» заменить словами « 2018-2024  годы»;
1.4. В абзаце 7  часть 1 раздела II Программы слова «на 2018 год» заменить словами «на 2018-2024  годы»;
1.5. В абзаце 1 часть 2 раздела II Программы слова «на 2018  год» заменить словами «на 2018-2024  годы»;
1.6. В разделе II Программы часть 5 заменить: программа реализуется в 2018-2024 годах.

1.7. В разделе III Программы в наименовании Программы заменить слова «на 2018 год» словами « на 2018-2024годы»
1.8. Строки в приложении 1 к Программе:

	Срок реализации Программы
	 2018 год

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы на 2018 год составит 3158319 рублей, в т.ч.:
средства областного бюджета 3000 тыс. рублей;
средства местного бюджета- 158,319 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:

	Срок реализации Программы
	 2018-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы на 2018 год составит 3158319 рублей, в т.ч.:

средства областного бюджета 3000 тыс. рублей;

средства местного бюджета- 158,319 тыс. рублей.
на 2019 год составит 20 тыс. рублей,
на 2020 год составит 15 тыс. рублей,
на 2021 год составит 15 тыс. рублей,
на 2022  год составит 15 тыс. рублей,
на 2023  год составит 15 тыс. рублей,
на 2024  год составит 15 тыс. рублей,

1.9. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	       2018-2024 годы

	1

	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	4

	2
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Кв.м.
	3000

	3
	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Проценты
	60

	4
	Выполнение работ по благоустройству
	Проценты
	100

1.11. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

Основных мероприятий муниципальной программы «Мероприятия, направленные на  благоустройство территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Реализация проекта «Благоустройство сквера Победы в х. Большой Бабинский»
	Администрация
	2018 год
	2024 год
	-создание «визитной карточки» х. Большой Бабинский посредством благоустройства центрального парка

-улучшение эстетического вида территорий поселения;

- создание комфортных условий для отдыха жителей и гостей нашего поселения;

- увеличение площади зеленых насаждений на территории поселения;

- улучшение экологической обстановки на территории поселения.
	благоустройство

1.12. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение

реализации «Муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий  по благоустройству территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024  годы»
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа «Мероприятия, направленные на  благоустройство территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»
	2018—2024 годы
	Администрация Большебабинского сельского поселения
	3253,319
	0
	3000,0
	253,319
	0

1.13. В наименовании Приложения 5 к Программе слова «на 2018 год» заменить словами «на 2018-2024  годы»;

1.14. В наименовании Приложения 6 к Программе слова «на 2018  год» заменить словами «на 2018-2024  годы».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большебабинского  сельского поселения http://www.adm- bolshebabinskoe/ru..
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава администрации

 Большебабинского сельского поселения

 Алексеевского муниципального района                                   Т.А. Андреева